

Toimintasuunnitelma toimintakaudelle 2022-2023

Perttilän koulun vanhempainyhdistys ry

TAVOITE

Perttilän koulun vanhempainyhdistyksen toiminta-ajatuksena on tukea koulun toimintaa, edistää ja aktivoida kodin ja koulun yhteistyötä sekä olla mukana järjestämässä tapahtumia ja tempauksia, joista on lapsille iloa ja joissa kerätään varoja koululle ja luokille. Yhdistyksen toiminta on vapaaehtoistyötä. Yhdistys ei tavoittele toiminnallaan voittoa, ei kerää jäsenmaksuja eikä kokouksista makseta kokouspalkkioita.

LUKUVUODELLE 2022-2023 SUUNNITELTU TOIMINTA

Tämän lukuvuoden suunniteltuja varainkeruutempauksia ovat Jokioisten leipä, discot, joogatunnit koulun salissa sekä Pertinpäivän markkinat su 23.4.2023.

Varainkeruun lisäksi vanhempainyhdistys osallistuu avustajana Perttilän koulun 30-vuotisjuhlaan ja mahdollisesti buffetilla ja arpajaisilla joulujuhlaan.

Perinteiset discot järjestetään oppilaille kerran syyslukukaudella (Halloween) ja kerran kevätlukukaudella (School's Out).

Yhdistyksen varoja suunnitellaan lukuvuoden aikana käytettäväksi koko koulun teatterinäytöksen järjestämiseen, discoihin, xylitolipastillien hankintaan, stipendeihin, jäätelölahjakortteihin ja rahatilanteen salliessa mahdolliseen rahalahjoitukseen koululle.

YHDISTYKSEN HALLITUS JA KOKOUKSET

Perttilän koulun vanhempainyhdistyksen hallituksen muodostavat kaikki toiminnassa aktiivisesti mukana olevat koulun oppilaiden vanhemmat. Hallitus suunnittelee ja toteuttaa yhdistyksen toiminnan yhdessä opettajajäsenen ja yhteistyössä koulun kanssa. Vanhempainyhdistys kokoustaa pääsääntöisesti koulun iltapäiväkerhon tiloissa ja kokoontuu tarpeen mukaan 3-4 kertaa lukukaudessa. Kaikki saavat osallistua yhdistyksen toimintaan omien mahdollisuuksiensa mukaan.

TIEDOTTAMINEN

Vanhempainyhdistys tiedottaa toiminnastaan ja tapahtumista Wilman kautta opettajajäsenen välityksellä sekä yhdistyksen Facebook-sivuilla ja Instagram-tilillä @vanhempainyhdistys_perttila. Yhdistyksen sisäinen viestintä hoidetaan Whatsapp-ryhmässä ja sähköpostitse.

LOPUKSI

Vanhempainyhdistys haluaa kehittää kodin ja koulun yhteistyötä yhdessä koulun kanssa. Yhdistyksen ja koulun tavoitteena on edelleen innostaa uusia vanhempia mukaan niin vanhempainyhdistyksen kuin luokkatoimikuntienkin toimintaan. Yhdessä tekeminen on hauskaa ja yhteistyöllä saamme aikaiseksi paljon iloa lapsille ja tuottoja koululle lahjoitettavaksi. Jokaisen toimintaan osallistuvan panos on tärkeä.

Tämä toimintasuunnitelma on hyväksytty vanhempainyhdistyksen vuosikokouksessa Perttilän koululla 5.9.2022 ja lähdemme sitä ilolla ja innolla yhdessä toteuttamaan.